
      

COMUNE DI MINEO 
 (Città Metropolitana di Catania) 

 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N.     57     DEL     22-10-2025    . 
 
 

OGGETTO: Spostamento temporaneo dei posteggi per lo svolgimento del mercato 
settimanale del venerdì 

 
I L   S I N D A C O 

PREMESSO che in questo Comune il mercato settimanale si svolge nella giornata del venerdì, 
lungo il V.le Europa; 

VISTA l’Ordinanza Dirigenziale n. 62 del 03/10/2025, avente ad oggetto "Chiusura temporanea al 
transito veicolare e pedonale del V.le Europa, tratto compreso tra V.le M.T. di Calcutta e V.le 
Salvatore Greco, a decorrere dal 06/10/2025", per consentire l’esecuzione dei lavori di riparazione 
della rete fognaria e il successivo ripristino delle condizioni di sicurezza della circolazione;  

SENTITI i pareri rispettivamente del Resp. Area Servizi al Territorio, dell’Area di Vigilanza e 
dell’Area Promozione turistica, Culturale e Attività Produttive; 

CONSIDERATO che la chiusura temporanea di cui alla suddetta Ordinanza Dirigenziale n. 62 del 
03/10/2025 è prevista anche il prossimo venerdì 24 ottobre e comunque sino al completamento dei 
sopracitati lavori; 

RITENUTO necessario consentire agli abitanti, provenienti dal tratto di V.le M.T. di Calcutta, il 
transito veicolare e pedonale del V.le Europa anche nel giorno di venerdì; 

VISTO il D. Lgs n.267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 
 

ORDINA 
  
Per le motivazioni espresse in premessa che qui sin intendono integralmente richiamate e trascritte, 
quanto segue: 
 
Lo svolgimento dell’attività del mercato settimanale, da venerdì 24 ottobre 2025 e successivi 

venerdì, sino al completamento dei lavori citati in premessa, predisponendo i posteggi di tutti 

gli operatori presso l’area perimetrale del Largo Francesco Crispi e, qualora l’area non abbia 

sufficiente disponibilità, presso il tratto iniziale di Via Tenente Cappellano. 

 
DISPONE 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
7
5
1
5
 
d
e
l
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale e sul Sito Istituzionale 
dell’Ente, ai sensi del D. Lgs.33/2013, dandone ampia pubblicità. 
 

DA’ MANDATO 
 

- Al Responsabile dell’Area Promozione Turistica-Culturale e Attività Produttive di 
darne idonea comunicazione della presente a tutti gli operatori del mercato settimanale.  
 

- Al Responsabile dell’Area di Vigilanza e Servizi Informatici di dare sia idonea diffusione 
alla Cittadinanza mediante l’Albo Pretorio, sul Sito Istituzionale dell’Ente ed ogni idonea 
comunicazione della presente, quanto del ripristino della normale circolazione in condizioni 
di sicurezza.  

 
Di trasmettere copia della stessa: 
● Al Resp.le dell’Area di Vigilanza e Servizi Informatici 
● Al Resp.le dell’Area Promozione Turistica-Culturale e Attività Produttive   
● Al Resp.le dell’Area Servizi al Territorio   
● Al Comando Stazione Carabinieri – Mineo  (stct414940@carabinieri.it) 
 

AVVERTE 
 
Che è fatto obbligo di rispettare e far rispettare la presente ordinanza, sotto comminatoria 
delle sanzioni previste dal D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché di quelle previste dal vigente 
Codice Penale.  
 
 

 
 
 
 
 

 
 

IL SINDACO 
F.to Dott. Mistretta Giuseppe 

 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.      1329      Reg. Pubbl. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
7
5
1
5
 
d
e
l
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:stct414940@carabinieri.it


 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal           22-10-2025           al           06-11-2025           ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi 

e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 5.4.2011. 
 
 

 IL SINDACO 
 F.to Dott. Mistretta Giuseppe 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
7
5
1
5
 
d
e
l
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


